Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      2023 г.                                                             №
д. Бегуницы
О внесении изменений в постановление главы администрации от 19.09.2022 г. № 287 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 19.09.2022 г. № 287 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1) Раздел 2 п. 2.4. изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней  (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию».
п. 2.5. В название НПА «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022» добавить «и 2023 годах»;
п. 2.6. Слова «по форме N 2П» заменить на «по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»,
слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить на «консульским должностным лицом»;
2) 	Раздел 3 п. 3.1.1. в пп.1) слова «1 календарный день» заменит на «1 рабочий день»
пп.2) изложить в новой редакции:
«2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги  16 календарных дней (в период до 01.01.2024 – 10 календарных дней)»;
пп. 3.1.2.2. слова «не более 1 календарного дня» заменит на « не более 1 рабочего дня»:
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Администрация

муниципального образования

Бегуницкое

сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023

г

.

№

д. Бегуницы

О

внесении изменений в постановление

главы администрации

от 19.09

.2022 г. №

287

«

Об

утверждении административног

о регламента

предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося

в

муниципальной собственности,

на котором расположен гараж, являющийся объектом

капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного

кодекса Российской Федерации»

В

целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в Постановление

от

19.09.2022 г. №

287

«

Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление гражданину в

собственность бесплатно земельного участка, находящегос

я в муниципальной

собственности,

на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального

строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации»

следующие изменения:

1)

Р

аздел 2

п. 2.4.

изложить в

новой редакции

:

«2.4.

Срок предоставления муниципально

й услуги составляет

не более 20

календарных

дней  (в пе

риод до 01.01.2024

–

не более 14

календарных

дней) со дня

поступления заявления и документов в Администрацию

».

п. 2.5. В название НПА «

Постановлени

е Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022

»

добавить «и 2023 годах»

;

п. 2.6. Слова «

по форме N 2П

» заменить на «

по форме, утвержденной Приказом МВД

России от 16.11.2020 № 773»

,

с

лова «

должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации

»

заменить на «

консульским

должностным лицом

»

;

2)

Раздел 3 п. 3.1.1.

в пп.1) слова «1 календарный день» заменит на «1 рабочий день»

пп.2)

изложить в новой редакции:

«2) рассмотрение заявл

ения и документов о предост

авлении муниципальной услуги

16 календарных

дней (в период до 01.01.2024

–

10 календарных

дней)

»

;

пп. 3.1.2.2

.

слова «не более 1 календарного дня» заменит на « не более 1 рабочего

дня»

:

2.

Обнародовать настоящее Постановление

в

установленном порядке и разместить  на

официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.

3.

Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.

Контроль исполнения

настоящего постановления оставляю за собой

.

Глава

администрации МО

Бегуницкое

сельское поселение

:

А.И. Мин

ю

к